[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 августа 2016 года                                                                                                                  № 30
О внесении изменений в постановление

главы города Югорска от 27.07.2015 № 47

«Об утверждении Положения о порядке присуждения премии главы
города Югорска для поощрения
и поддержки талантливой молодежи»

В соответствии с постановлением администрации города Югорска от 29.05.2012 № 1276 «Об утверждении Порядка внесения проектов муниципальных правовых актов администрации города Югорска и перечня прилагаемых к ним документов»:

1. Внести в постановление главы города Югорска от 27.07.2015 № 47 «Об утверждении Положения о порядке присуждения премии главы города Югорска для поощрения и поддержки талантливой молодежи» (с изменениями от 18.09.2015 № 60) следующие изменения:
1.1. Заголовок изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о порядке присуждения премии главы города Югорска для поощрения и поддержки способной и талантливой молодежи».

1.2. В приложении 1:

1.2.1. В разделе 3:

1.2.1.1. В абзаце первом пункта 3.1 слова «15 августа» заменить словами «15 сентября».

1.2.1.2. Подпункт «в» пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«в) оригинал или заверенную образовательной организацией копию результатов двух экзаменационных сессий текущего учебного года (включая результаты за практический курс).   Кандидаты зачисленные на первый курс уровня магистратура после уровня бакалавриат, предоставляют результаты двух экзаменационных сессий последнего учебного года на уровне бакалавриат;».

1.2.1.3 . Пункт 3.6 изложить в следующей редакции:

«3.6. Кандидату отказывается в присуждении премии главы в следующих случаях:

- не предоставление документов, указанных в пункте 3.1 настоящего раздела;

- предоставление документов, по истечении срока установленного пунктом 3.1 настоящего раздела;
- перерыв между уровнями образования: бакалавриат и магистратура более одного календарного года.».

1.2.2. Дополнить разделом 6 следующего содержания:

«6. Финансовое обеспечение

6.1.  Присуждение премии главы города Югорска для поощрения и поддержки способной и талантливой молодежи осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в решении Думы города Югорска о бюджете на соответствующий финансовый год (финансовый год и плановый период) и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке Управлению образования на цели, указанные в пункте 2.1 раздела 2 настоящего Порядка.

6.2. Источниками финансирования премии главы города Югорска для поощрения и поддержки способной и талантливой молодежи являются средства бюджета города Югорска.».
2. Опубликовать постановление в официальном печатном издании города Югорска и разместить на официальном сайте администрации города Югорска.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Установить, что подпункты 1.2.1, 1.2.2  пункта 1.2 настоящего постановления вступают в силу после официального опубликования и распространяются на правоотношения, возникшие с 15.08.2016.

Глава города Югорска

                                                Р.З. Салахов